

## ربع رشیدی تبریز و رصدخانه مراغه از اهمیت ملی برخوردارند

رئیس پژوهشکده باستان‌شناسی کشور در بازدید از مجموعه‌های تاریخی ربع رشیدی تبریز و رصدخانه مراغه، بر اهمیت ملی این مجموعه‌ها تأکید کرد...



رئیس پژوهشکده باستان‌شناسی کشور در بازدید از مجموعه‌های تاریخی ربع رشیدی تبریز و رصدخانه مراغه، بر اهمیت ملی این مجموعه‌ها تأکید کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز به نقل از روابط عمومی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی، آرش لشکری در این بازدید ضمن اشاره به اهمیت این دو مجموعه گفت: سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور خود را ملزم به روشن کردن زوایای پنهان و خاموش این دو مجموعه مهم کشور می‌داند.

رئیس پژوهشکده باستان‌شناسی کشور افزود: تملک اراضی واقع در حریم و بافت اصلی ربع رشیدی و رصدخانه مراغه، مشکل اصلی این دو مجموعه است و رفع آنها نیازمند همت جمعی مدیران استانی و حمایت دستگاه‌های بودجه‌گذار کشور است.

وی، در مورد تلاش سازمان برای تملک زمین‌های این دو مجموعه گفت: سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همه ساله اعتباری را برای توسعه تملک این آثار اختصاص می‌دهد اما این روند از سرعت و شدت لازم برخوردار نیست.

لشکری اظهار داشت: شورای عالی انقلاب فرهنگی، سامان‌بخشی این دو مجموعه را با توجه به اهمیت ملی آنها خواستار شده است. وی تصریح کرد: تا مشخص شدن وضعیت تملک اراضی این دو مجموعه، انجام گمانه‌زنی‌ها و فصل‌های عملیاتی جدید، ضرورتی ندارد و پس از مشخص شدن وضعیت آنها، باید با برنامه‌ریزی کارشناسانه و دقیق نسبت به ساماندهی آنها اقدام کرد.

در این دیدار تراب محمدی، رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی با اشاره به اهمیت و اثربخشی مجموعه فرهنگی و تاریخی ربع رشیدی همچنین رصدخانه مراغه در فرهنگ و علم کشور و جهان از تلاش روزافزون برای شناخت ابعاد جدید این مجموعه‌ها سخن گفت.

محمدی افزود: مجموعه ربع رشیدی به عنوان یک مجموعه متنوع علمی و فرهنگی و تاریخی می‌تواند کلید بسیاری از سؤالات امروز ما باشد و رصدخانه مراغه به عنوان بنایی بی‌نظیر در جهان که الهام‌بخش بسیاری از تحقیقات و دستاوردهای علمی پس از خود بوده، نیازمند شناخت بیشتر و دقیق‌تر است و سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی با برگزاری همایش‌ها و استفاده از نظر اساتید برجسته در راستای معرفی این مجموعه‌ها اقدام می‌کند.

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی گفت: حل مشکلات ربع رشیدی و رصدخانه مراغه به همتی فراسازمانی نیاز دارد و امیدواریم با توجه به اهمیت این مجموعه‌ها و تقاضای مردم منطقه و استان، سازمان‌ها و نهادهای مسئول همکاری مقتضی را در این زمینه داشته باشند.